

PABELLON TENIS DE MESA "CLUB ENRIQUILLO"

NO	PARTIDAS	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1 Movimiento de tierra					\$ 71,040.23
1.1	Limpieza del terreno	1	p.a.	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00
1.2	Corte de capa vegetal	46.82	M3	\$ 151.34	\$ 7,085.74
1.3	Excavacion zapata de muros 0.90 x 0.45	20.25	M3	\$ 201.46	\$ 4,079.57
1.4	Relleno compactado	76.05	M3	\$ 362.90	\$ 27,598.55
1.5	Bote de material inservible	84.83	M3	\$ 333.33	\$ 28,276.38
2 Hormigon Armado					\$ 233,978.23
2.1	Zapata de muro 0.45 x 0.25	5.13	M3	\$ 30,015.86	\$ 153,981.36
2.2	Columnas de carga 0.2 x 0.2 x 5.3	0.81	M3	\$ 47,266.06	\$ 38,285.51
2.3	Vigas estructurales 0.15x 0.15	1.03	M3	\$ 40,496.47	\$ 41,711.36
3 Mamposteria					\$ 483,469.62
3.1	Muro de Bloques de 6" BNP	38.08	M2	\$ 1,595.77	\$ 60,766.92
3.2	Muro de Bloques de 6" SNP	210	M2	\$ 2,012.87	\$ 422,702.70
SUBTOTAL GENERAL					\$ 788,488.09
4 Gastos indirectos					
4.1	Direccion tecnica	10%		\$ 788,488.09	\$ 78,848.81
4.2	Administracion	3%		\$ 788,488.09	\$ 23,654.64
4.3	Transporte	3%		\$ 788,488.09	\$ 23,654.64
4.4	Fondo de Pensiones	1%		\$ 788,488.09	\$ 7,884.88
4.5	Imprevistos	5%		\$ 788,488.09	\$ 39,424.40
4.6	Codia	0.10%		\$ 788,488.09	\$ 788.49
4.7	ITBIS	18%		\$ 78,848.81	\$ 14,192.79
SUB TOTAL GASTOS INDIRECTOS					\$ 188,448.65
TOTAL GENERAL					\$ 976,936.74
ING. HECTOR J. LEONARDO R. codia 43232					